
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-589/1 
Podgorica, 09.07.2020. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 i 62 stav 2 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru političke partije „Demokratska Crna Gora" (akt zaveden kod Agencije za 
elektronske medije pod 02-589 od 08.07.2020.g.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Odbija se, zbog nenadležnosti, prigovor političke partije „Demokratska Crna Gora" na rad javnog 
preduzeća „Radio i Televizija Crna Gore" iz Podgorice, javnog emitera opšteg televizijskog programa 
„Prvi program Televizije Crne Gore" (TVCG1) (zaveden pod brojem 02-589 od 08.07.2020.g.).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.ora.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 8. jula 2020. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) dostavljen je 
prigovor političke partije „Demokratska Crna Gora" na rad javnog preduzeća „Radio i Televizija Crna Gore" iz 
Podgorice, javnog emitera opšteg televizijskog programa „Prvi program Televizije Crne Gore" (TVCG1) (akt 
zaveden kod Agencije pod br. 02-589 od 08.07.2020.g.).

Prigovor je podnesen „povodom dijela sadržaja, izjava i gostiju emisije 'Argumenti' koja se 18.05.2020. 
godine od 20:00 časova emitovaia na prvom programu RTCG\

Po mišljenju podnosioca prigovora „gost emisije Ljubo Filipović iznio je  niz neistina na račun politike 
Demokratske Crne Gord', dok je „voditeljka emisije 'Argumenti' iskoristila neutemeljenu i zlonamjernu izjavu 
FHipovića, komentar/suči vrlo neprofesionalno i pristrasno 'da političke partije koriste baš svaku situaciju za svoje 
ciljeve'neskriveno aludirajući na Demokrati.

Podnosilac prigovora navodi da je „postupajući po prigovoru glavnom i odgovornom uredniku RTCG 
voditeljka emisije 'Argumenti' 1.06.2020. godine od 20:00 časova umjesto da pročita reagovanje, samo 
pristrasno prokomentarisala i dala osvrt na istr, čime je „onemogućen odgovor poslanika Kolica saglasno članu 
27stav 2 Zakona o medijimđ'.

Na kraju, zahtijeva „da se saglasno članu 27 stav 2 Zakona o medijima omogući odgovor Demokratđ', 
kao i „da se u skladu sa članom 28 omogući odgovor, odnosno demantij navoda FHipovića, na način kako je  
propisand\

Imajući u vidu zahtjev podnosioca prigovora, Agencija je posebno vodila računa da li postoji nadležnost 
Agencije da razmatra prigovor i izrekne mjere koje se mogu preduzeti u slučaju utvrđivanja odgovornosti.

S tim u vezi, Agencija je konstatovala sljedeće:
1. Članom 47 Zakona o elektronskim medijima, propisano je da se pravo na ispravku i odgovor na 

objavljenu informaciju u okviru AVM usluga ostvaruje u skladu sa zakonom kojim se uređuje oblast 
medija.

2. Shodno članu 30 stav 2 Zakona o medijima ("SI. list Crne Gore”, br. 51/02, 62/02, 46/10 i 40/11), 
ukoliko medij odbije da objavi ispravku ili odgovor na programski sadržaj kojim je povrijeđeno nečije 
pravo; istovremeno objavi komentar ispravke ili odgovora; ispravku ili odgovor ne objavi na način i u 
roku propisanom ovim zakonom, podnosilac ispravke ili odgovora ima pravo na tužbu nadležnom 
sudu protiv osnivača medija.

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

http://www.aemca.ora
mailto:ard@ardca.ora
http://www.aemca.org


3. Članom 32 Zakona o medijima predviđeno je da ukoliko sud usvoji tužbeni zahtjev, naređuje 
tuženom da objavi ispravku ili odgovor u roku i na način utvrđen u članu 28 ovog zakona.

4. Imajući u vidu navedene odredbe, kao i u pravno-nadzorne mjere koje Agencija može izreći u skladu 
sa Zakonom o elektronskim medijima, može se zaključiti da Agencija nije nadležna da naloži emiteru 
objavljivanje ispravke ili odgovora.

5. Članom 62 st. 2 Zakona o upravnom postupku propisano je da „ako organ koji je  primio podnesak 
za koji nije nadležan, a ne može da utvrdi koji je  javnopravni organ, odnosno sud nadležan za 
postupanje po podnesku, donijeće, bez odlaganja, rješenje kojim će odbiti podnesak zbog 
nenadležnosti i dostaviti ga stranci".

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno 
čl. 144 Zakona o elektronskim medijima i čl. 62 st. 2 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao i 
dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 

od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
Politička partija „Demokratska Crna Gora" 
Javno preduzeće „Radio i Televizija Crna Gore" 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2________________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

http://www.aemcq.org
mailto:ard@ardca.ora
http://www.aemca.org

